爱党爱国 爱我家园 遵纪守法 诚实守信
维护公德 热心公益 崇尚科学 移风易俗
爱岗敬业 助残济困 勤劳节俭 健康生活
尊师重教 拥军爱民 敬老爱幼 邻里和睦
言行文明 谦让包容 美化环境 保护名城

高
邮
市
民
守
则

今日高邮微信
高邮日报手机报

综合
新闻

详情请浏览“今日高邮”网站 http://www.gytoday.cn
在线投稿：http://tg.gytoday.cn 新闻热线：84683100

!

版

责 编：金 婧
版 式：胡文君

2018年11月2日星期五
戊戌年九月廿五

关于公开选任人民陪审员公告
根据《中华人民共和国人民陪审员法》、

司法部、最高人民法院、公安部下发的《人民
陪审员选任办法》，以及审判工作的需要，经
研究决定，在本辖区内选任人民陪审员，现
将有关事项公告如下：

一、选任人数
本次选任人民陪审员名额为96名。
二、资格条件
1、公民担任人民陪审员，应当具备下列

条件：
（1）拥护中华人民共和国宪法；
（2）年满二十八周岁；
（3）遵纪守法、品行良好、公道正派；
（4）具有正常履行职责的身体条件。
担任人民陪审员，一般应当具有高中以

上文化程度。
2、下列人员不能担任人民陪审员：
（1）人民代表大会常务委员会的组成人

员，监察委员会、人民法院、人民检察院、公
安机关、国家安全机关、司法行政机关的工
作人员；

（2）律师、公证员、仲裁员、基层法律服
务工作者；

（3）其他因职务原因不适宜担任人民陪
审员的人员。

3、有下列情形之一的，不得担任人民陪
审员：

（1）受过刑事处罚的；
（2）被开除公职的；
（3）被吊销律师、公证员执业证书的；

（4）被纳入失信被执行人名单的；
（5）因受惩戒被免除人民陪审员职务的；
（6）其他有严重违法违纪行为，可能影

响司法公信的。
三、选任程序
1、由市司法局会同市法院、市公安局，

在本市辖区内年满二十八周岁的常住居民
名单中，随机抽选拟任命人民陪审员数五倍
以上的人员作为人民陪审员候选人，征求候
选人对担任人民陪审员的意见，并对候选人
进行资格审查。

2、由市司法局会同市法院、市公安局从
通过资格审查的人民陪审员候选人名单中
随机抽选确定人民陪审员拟任命人选。

3、向社会公示拟任命人民陪审员名单。

4、经公示后确定的人民陪审员人选，由市
法院院长提请同级人民代表大会常务委员会任
命。人民陪审员的任期为五年，一般不得连任。

5、市法院会同市司法局向社会公告人
民陪审员名单。

6、市法院会同市司法局将任命决定通
知人民陪审员本人及其所在单位、户籍所在
地或经常居住地的基层群众性自治组织、人
民团体，并通报公安机关。

本公告由高邮市司法局、高邮市人民法
院、高邮市公安局共同负责解释。

高邮市司法局
高邮市人民法院
高邮市公安局

二0一八年十月三十一日

专项整治来了！

多部门联手严查校外培训机构
本报讯（记者 管玮玮）10月 31日下

午，市教育局联合市监局、公安局、消防
大队多家部门组成专项整治小组，开始
对我市校外培训机构进行全面拉网式排
查整治。

据悉，今年以来，国家、省、扬州市下发
了系列文件，要求对校外培训机构进行全
面专项治理，切实减轻中小学生过重课外
负担，促进校外培训机构规范有序发展。此
次专项整治，市教育局等多部门首先对实
验小学东校区附近挂牌经营的校外培训机
构进行了现场排查。通过排查发现，办学机
构大部分无证无照，普遍没有消防安全检
查合格证明，此外还存在内部装修材料不
合格、小食堂卫生不达标、“超前教学”等违
规办学现象，针对这些情况，专项整治小组
当场对这些培训机构下发了整改通知书，
要求其在规定时间内作出相应整改。

市教育局相关负责人表示，下一阶段，
他们将按照专项治理的要求，不间断地对
全市校外培训机构开展检查执法，并于 12
月底公布黑白名单。

近年来，我市深入开展“263”专项行动，着力补齐生态环境短板，坚决打好污
染防治攻坚战，全市环境质量持续好转。昨日，记者在高邮湖湿地高邮镇湖滨段
见到成群结队的喜鹊在嬉戏打闹。 王林山 摄

日前，城南新区组织党政负责人、机关
转退军人、各村(社区)支部书记、民兵营长
等一行 60余人，前往市国防园开展“军事
日”活动，接受国防教育、体验军营生活、锤
炼过硬作风。图为活动现场。

恩娟 黄月坤 摄影报道

好邻居王兆龙 火中勇救老人受点赞
本报讯（通讯员 吴继原）俗话说：邻居

好，赛金宝。连日来，好邻居王兆龙火中勇
救八旬老人的事迹在卸甲镇当地传为美
谈。大家纷纷为王兆龙的见义勇为精神点
赞，被救老人孙万宏感激不已，逢人便夸：

“我多亏王兆龙哩，要不是他，我命早没有
了，我得好好谢谢他！”

据老人的儿子介绍，10月 27日下午 4
点多钟，老人独自在家用老土灶烧肉，由于
年老记性不好，不久老人就出门忙其他事
情了。不久，老土灶灶堂内的柴火掉下来引

燃了厨房内的柴草。室内冒出的浓烟和火
光很快被周围邻居发现，闻讯赶来的王兆
龙一边帮助拨打 119火警电话，一边找到
老人开门，并与其他 10多位邻居自发灭
火。大家利用各种盛水的器具引水施救，很
快就控制住了火情。

由于屋内当时烟比较大，耳聋的孙万
宏老人不听劝阻执意进屋查看。此时恰遇
厨房内侧的柴草因外部水冲受潮重心外移
而倒塌下来，引发二次复燃。眼看老人就要
被烟火吞没，发觉不妙的王兆龙奋不顾身
冲进屋内一把拽着老人往门外跑。然而火
势瞬间蔓延，炙热的气浪将门一度掀关闭
了起来，王兆龙和老人被堵在了门内。王兆
龙用身体一边护着老人，一边向外呼喊，脸
很快被烧伤红肿起来。大家闻讯迅速将门

推开，此时的他已面目全非，而老人则受了
点轻伤，并无大碍。王兆龙当即被送到市人
医治疗，目前伤势较为稳定。

据了解，今年 55岁的王兆龙平时在
家门口从事农资经营，时值农忙肥料销售
的旺季，躺在病床上的他每天接到许多客
户送肥订购电话却无法顾及，生意因此遭
受了损失。对此，王兆龙则显得很坦然，
他告诉笔者：“在别人危难的时候，自己
伸手帮一把是应该的，老人安全了，我也
就放心了！”

卸甲镇周邶墩村支书陈安斌了解到王
兆龙见义勇为的事迹后，第一时间带领村干
部赶赴医院进行看望，并向王兆龙送上了慰
问金、慰问品。目前，卸甲镇宣传、公安等部门
正积极为王兆龙申报见义勇为基金奖励。

大型京剧名家演唱会11日在邮开唱
本报讯（通讯员 丁鹤林 张宏祥）日

前，从市文广新局传来消息，“庆祝改革开
放 40周年———大型京剧名家演唱会”将
于本月 11日在市文体公园举行，来自北
京、上海、江苏、浙江、安徽等省市的 60
余位京剧名家、票友将汇聚高邮同台献
艺。据悉，这是我市近年来规格最高的大
型京剧名家演唱会，央视戏曲频道将专程
来邮录制专题片。

作为著名作家、现代京剧《沙家浜》
编剧汪曾祺的故里，我市文化底蕴深厚，
群众文化活跃，京剧票友、戏迷众多。此
次大型京剧名家演唱会在邮举办，是积
极传承中华传统文化精髓、展现改革开
放 40周年中国戏曲艺术的创新实践。

演唱会演员阵容强大，流派纷呈。其
中有国家京剧院著名表演艺术名家康秉
钧，北京京剧院当红老旦康静，江苏省京

剧院国家一级演员彭林刚，济南京剧院国
家一级演员马济生，上海京剧院著名老生
刘少军，名家蒋东豪等；以及获中国十大
名票、央视金奖，北京、江苏、安徽等省市
名票阮宝利、谢忠、徐奥博、雍安保、赵笑
茹、赵志诚、翟振声、丁鹤林等。乐队阵容
亦堪称豪华，其中不乏国家一级鼓师、琴
师、月琴师，如著名京胡演奏家李寿成、
著名司鼓艺术家冯洪起等。演出曲目多
为观众耳熟能详的京剧经典剧目选段，
如传统名剧《杨门女将》《贵妃醉酒》《二
进宫》，现代京剧《沙家浜》《红灯记》《智
取威虎山》等。

为方便市民现场欣赏体验京剧国粹的
艺术魅力，我市将向有意观看的市民提供
免费门票预约服务。请市民拨打订票电话：
15189898085，联系人：郑恩山。每人最多
可领取两张门票，先订先得，赠完为止。

干部任前公示
经中共高邮市委常委会研究，拟对葛勇等

10位同志进行任职前公示，公示时间为2018
年11月1日至11月8日。如公示对象在德、
能、勤、绩、廉等方面存在问题，可以通过来电、
来信、来访形式向市委组织部反映（干部监督
电话：84615050、13505275108）。反映问题
要实事求是，电话和信函应告知真实姓名。

中共高邮市委组织部
2018年11月1日

公示对象基本情况

1、葛勇，现任高邮市政协社会和法制委
员会副主任。男，1977年 12月生，汉族，江苏
高邮人，无党派，1999年 8月参加工作，研究
生学历、硕士学位。拟任高邮市直单位正科职
级干部。

2、晏学凤，现任高邮市档案局（馆）征集
编研科科长。男，1974年 3月生，汉族，江苏
高邮人，2000年 4月加入中国共产党，1993
年 12月参加工作，党校大学学历。拟任高邮
市直单位副科职级干部。

3、王盼盼，现任高邮市政府金融办公室
财政金融科科长兼资本市场科科长。女，1985
年 11月生，汉族，安徽淮北人，2006年 6月加
入中国共产党，2012年 7月参加工作，研究生
学历、硕士学位。拟任高邮市乡镇副科职级干
部。

4、李涛，现任高邮市残疾人联合会办公
室主任、团支部书记。男，1986年 1月生，汉
族，江苏高邮人，2013年 7月加入中国共产
党，2010年 12月参加工作，在职大学学历。拟
任高邮市乡镇副科职级干部。

5、朱丰茂，现任高邮市甘垛镇招商办主
任、横泾社区党支部书记。男，1973年 4月生，
汉族，江苏高邮人，2001年 1月加入中国共产
党，1997年 9月参加工作，党校大专学历。拟
任高邮市乡镇副科职级干部。

6、郭岫，现任高邮市界首镇农业助理、农
业服务中心主任。男，1973年 10月生，汉族，
江苏高邮人，1997年 4月加入中国共产党，
1999年 3月参加工作，党校大学学历。拟任
高邮市乡镇副科职级干部。

7、高梦颖，现任高邮市界首镇妇联主席、
甓湖社区党总支书记。女，1990年 11月生，汉
族，江苏邳州人，2013年 6月加入中国共产
党，2013年 7月参加工作，大学学历、学士学
位。拟任高邮市乡镇副科职级干部。

8、李国良，现任高邮市周山镇政府办公
室主任、农经助理、企管站站长、社会保障服
务中心主任。男，1966年 3月生，汉族，江苏
高邮人，2007年 1月加入中国共产党，1993
年 5月参加工作，在职大专学历。拟任高邮市
乡镇副科职级干部。

9、居朝明，现任高邮市周山镇人武部副
部长、万福村党总支书记。男，1978年 2月生，
汉族，江苏高邮人，1998年 12月加入中国共
产党，1997年 12月参加工作，党校大学学历。
拟任高邮市乡镇副科职级干部。

10、杨松椿，现任高邮市菱塘回族乡党委
组织科副科长、高庙村党总支书记。男，1985年
12月生，回族，江苏高邮人，2008年 6月加入中
国共产党，2008年 10月参加工作，大学学历、
学士学位。拟任高邮市乡镇副科职级干部。